dicto claustro damus una cum iure, quod de uaufragio sibi solent usurpare terramm

principes, quod ipsorum discretioni ct iudicio relinquimus, quotieus factum fuit nau-

fragium infra terminos eorundem. Damus atque confirmamns abbati predieto
1

* patro-

natum ecclesie in Nemeiz cum quatuor mansis et decimam prcdicte ville Xemeiz

et cum decima ville Bartholin et cum omni iure, quod pertinet ad enudem. Ceterum

.) f.ktl 8. b) IHHlllnll 0. c) Hi.r MMbM «•< d.r RmWII M$ Wort, rrymmxt « locum qui dicitur prieUn Jeweftthlo

et de pr-r-Un Jewei,il.ln «d pri.Ua. d-i) Un, l»,tt, fmirt nr. ..c.f in rfer rm,tmmh. •> iMMh K. r) rmmui g. tl Bur rfui

fra^mt dn Orifimah. h) /. *r fl»»u«vr JK.tfr.lW K-ir.nl *.« ,<%, Zril, ih,r,yrmwfn, : in Or. M murk » ine*; . . owe rlr enlbf B cum
omni iure |irern:».o et rum que de lp*L /j Kkrtnt ki,r ,r,t 0» TtHMmt BwmrtMi m /'Jom.

I) J)nr>rn(h.N «. 6. von (u,Hn.
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sepedicto claustro Ruchowe duas areas in eivitate Rngenwolde cum duobus mausis et

proprietatem damus eorundem mansorum et areanun, quam etiam donatiouem perpetao

confirmatnus. Hums itaque douationis et confirtnatiouis uostre testes suut hi: do mi mis

Hinrieus episeopus Camminensis , dominns Fridericus episcopus Lubuceusis, dominns

Swenso palatums in Stolpis et Jaszeko filins suns , domiuus Ludolfus, domiuus

Hasso, domiuus Wedego milites dieti de Wedele, domiuus Lutke Glaseuap, doiuiuus

Vidaude et alii quam phi res fide digni. Datum et actum iuxta lacum Cblop 1

) anno

domini millesimo Cn
C"C". VIII" in die beati Rernardi abbatis. Ut autem hee nostra

donatio ac confinnntio rata et iuconvulsa luturis temporibus perseveret, preseutem

paginam ipsis fmtribus ob amorem, quo eos prosequimur, porrigimus sigillorum nostrorum

munimine roboratam.

663.

1308. Amjnat 23. Utiitle am See Cholop. Ofto un<l Waldemar, Mnrkiji-nfen von

Kratifleuf'urff, rerhihen den John mt itirn von Lielmcfuiu SttlH •Ermt: ftir Jen ihntn eitgefSgten Schadt-n

da* J>orf Eriijuino.

Original irn Staattnrchir :u Kvnigthery Scldd. 40 n. 42 mil item Fragment eine* Siegelt (ein ttehender Mnrkgraf

mil Adtemcltild) an tjelhen Seiden/mlen , tin : initio irar nie an tier Urhtnde hefettigl.

Atitdirij't ebeiulatclhtt im Fulianten A 18 /<>!. 52 ». 118.

In nomine domini amen. Xos Otto et Woldemanis dei gratia de Rrandenburch et

Landesberch marehiones recognoscimus et ad uuiversorum Christ! fidelimn inauifeste

volnmns pervenire uotieiam, quod dilectis in Christo fratribus Jerosolimitanis domorum

liospitalensium in Lubsow dedimns et damns, donavimns et donamus villam dictum

Krikguino*) pro suis danipnis a nobis et nostris ipsis illatis cum suis distincciouibus ac

aliis singulis pertinenciis, videlicet pratis, pascuis, aquis, agris, cultis et incultis et aliis

omnibus, que rite respiciuut predictam villam actenus et respexerunt, addentes eisdem

fratribus predictam villam tytulo proprietutis perpetuis temporibus pieno iure possidendain

uti fruendam pro eorum Militate simul et habendum, amplius nobis in predicta villa

nullum prccariam nut servicium cuiuscunque condicionis, vecture vel rusticorum in-

habitaneiuin postulantes, plenam libertatem super predictam villam eisdem concedentes,

veluti nobis, dum nostra fuerat, competebat. Et quia oblivio, que est mater erroris,

hominum sepe gesta pervertit, ob hoc presentem paginam in evidentem memoriam

appensione nostrorum sigillorum dedimns roboratam. adiunctis nichilominns testibus

ydoneis: domino Friderico ecclesie Lubuceusis cpiscopo, Ludolpho seniore de Wcdel,

Hussone de Glambek, Wedegone de Wedel, Rethkone de Jagow, Matheo Nopolym,

Woyzachl de Gonezyz, Vonceslans (!) postola militibns et aliis quam pluribns fidei

testimonio deeoratis. Datum in mcrica apud staguuin Cholop anno domiui M*. CCC". VIII°

in vigilia beati Rarthomei (!) apostoli.

(At Railaunent.ee hei GntlMen. *) HV<A/ identifh mil iter Muhle llenegrim an iler Sjiengatm, relcne

ilen deuUchen itrden verkauften, Vw'at, Cod. dip. I'rust. II 188 n. CXI. Hi.
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664.

1308. Xbvembcr 10. By**eiro. St«ni*lau* von Gondecz, ehemah Alfattil von Schicetz,

vernpricht die Grenzen ztci$chen Gondecz vnd dem Dorfe den Klorter$ Bytzetro Trzensacz zu reywciiren.

th-iginal im Slaattarckir 'u /' v, », Koronotco A'. 47 wit drei Siegeln an PergamenMreifen : das erste, rund, zeigt

rier Anker ins Kreut gesiellt, die Umsclirift itt unleserlich das tireite rund, drei Anker und ein Kreut ins Kreut

gestellt, Imschrift: 8. [StaloUUl ptlUtini Suec., da. dritte Ml eingenaht und terbrocktH.

Abschrij't ebendatelltt itt Pririlegienbuch mn Koronuuv foL 141.

Notmn sit omnibns tarn presentibns qnam futuris, ad qnos devencrit presens

scriptuni, quod nos Stanislaus de Gunsche quondam palatinus in Swecz una cum

comite Hugonc fratre nostra in Byssonia constituti pro gadihus sou limitacionibus inter

Tniuschaz et Gansche hereditate nostra factas (!) in presencia Michaelis caneellarii et

Weneeslay eamerarii, qui ex commissione illustris principis Premislii ducis Cuyavie et

domini Yladislauie dictas limitaciones, quas venerabilis pater Bertoldus prelibate domus

abbas una cum Gerlaco priore, Johanne cellerario fratribus suis obtinuit iuramento,

statuerunt inviolabiliter observari. Nos igitur dictas gades benivolo animo fideliter

approl)antcs proqne remedio anime nostra nostrorumque progenitorum , si quid iuris

habere videbamnr in dictis gadibus, ob reverenciam gloriose virginis Marie sepedicte

domui obtulimus perpetuo possidendum. In cuius rei testimonium presentem litteram

sigillo nostro fratrisque nostri Hugouis et comitis Panli castellani Swecensis dnximus

roborandam. Acta sunt in Byssouia anno domini M°. CCC°. VIII" XVP Kaleudas

Decembris, presentibns hiis videlicet : comite Vilislao et fdio eius Wireoslao nec non comite

Ubislao et domino Johanne capellano de Serozk.

665.

130H. O. T. Krah'Uil. Wladytlatr, llcrzoy von Kriiiau, I'ommern etc., verleiht den So/men

Slnriiicg, dem Palatin ron Dirtcltau Sinititoxhms, dem Scholastic!/* ran Cujaeien Maf/tia* und dew

Shilut da* Dorf Wienie bei Nakel.

Aluchrift im Cajritelsarchiv :n Gneten Acta artitnnda anni 14€4.

(iedriukt: Codex diplomatics Majoris Pofoniae II 262 3 n. 919.

In nomine domini amen. Ne vetustas tempornm actus humanos insignes pati cogat

naufragium oblivionis nubilo aut calnmpuia multiplici novercante, assolent per scripti

vigorem perhennis memorie sortiri tntamentum
,

(pio posteris preteritorura noticiam

exhibeat veritatis testimonium perhibeudo. Nos igitur Wladislaus dei gracia dux Cracovie,

Sandomirie, Syradie, Lancicie, Cuyavie et Pomoranie notum facimus universis tarn

presentibns quam futuris, ad quos presens pagiua deferetnr, quod considerate mnltimoda

probitate filioram Slavnici beate memorie quondam castellani nostri de Nakyel, Swan-

thoslai videlicet palatini nostri de Trsov, domini Mathie scolastici Wladislaviensis ecclesie

et Sbilntonis constanciaque obserpiiorum nobis in necessitntibus nostris frequentissime

exhibitonim damns, tnidimus, conferimus ipsis et posteris eornm legittimis hereditatem,

<jue Vyeschky vulgariter nuncnpatur, iure hereditario in perpetunm possidendam cum
74*
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omnibus utilitatibus et proventibus spectantibus ad hereditatem supradictam , silvis

videlicet, born-, fluviis, cnmpis, venaciouibus feraruni omnium ct aliis i minibus, que in

eadem hereditate, secundum quod ipsa est in suis metis et terminis distincta, possunt

reperiri. Damns eeiam prefatis filiis Slavnici, Swanthoslao videlicet palatino de Treov

et domino Mathie scolastico Wladislaviensi, Sbilutoni eorumque successoribus liberani

potestutein predictam hereditatem vendendi, commutaudi aut quocunque alio modo ad

usus eorum convertcndi. Absolvimus quoque incolas hereditatis se posse facere (!) ab

omnibus solucionibus et exaceionibus, a poradlne et a naraz, a lwve et vacca et aliis

omnibus angariis et opposicionibus ct oppressiouibus, quibuscuuque nomiuibns fuerint

nuncupate. A castri cciam citacioue iam dicti incole hereditatis prenotate prorsus sint

exempti, sed uostro indicio subiacebunt. Homicidia quoque, si inter prefatos incolas

coutigerint aut alique alio culpe seu cxcessus, memorati filii Slavnici, Swanthoslaus

scilicet, ut diximus, palatinus de Trseev et dotniuus Mathias scolasticus ecclcsie Wladis-

laviensis et Sbiluth una cum eorum posteris indicabnnt et penam tollent. Jacet autem

hec hereditas prop© Nakyel castrum nostrum. Ut autem hec donacio nostra valeat

vendieare fulcimcntum a nulloque in posterum calumpniose infestari, presentes conscribi

iussimus nostri sigilli munimine roborantes. Acta sunt hec in Cracovia anno domini

millesimo trecentesimo octavo, prcsentibus testibus hniusmodi: comite Stanislao palatino

nostro Cnyaviensi, strenuo militc Kyelczone, domino Stanislao preposito Crusvycieusi.

domino Michaelc archidiacono ecclesie Wladislavieusis et domino Jaroslao cauonico

eiusdem ecclesie Wladislavieusis et aliis qnam pluribus fide dignis. Datum per manus

domini Johannis subcanccllarii nostri.

ooo.

1309. Janttar 21. 8oe*t. Marbjraf Waldemar von Brandenburg befreit die Burger von

Soest rout Sfrandrecfit in neiiien Jjanden (Pontmeretlen).

Oriijinal im Sfmtlarchir rt» Soe»t, Tit. L n, .5 mil Sitgtl an roth-written Seidenfmlen.

Qedruekf: Seibert:, Urkumlenhvch :ur Lnmle- umt Rechtyenhichte WmtpUkm II 0/44 n. 620. Rietlel', Voder

diplomatic** Itramlenhurgenm lltt*jHtl,eil II linnd VI 41 n. 2240. llS/tlba**,, liantitchc* UrkumUnbuch II

5H i». IW.

In nomine domini amen. Waldemarus dei gracia Brandenbflrgensis et Lfisacie

marchio tutorquc illustris marchiouis Johannis universis Christi fidelibus in perpetuum

utriusque vite prosperitntem. Quoniam iuxta verbum sapieutis nnumquemque decet fore

memorem beneficii et virtntis sibi facte, ad noticiam omnium cupimus perveuire dilectos

nobis . . cives Sfisatenses Coloniensis dyoccsis suis erga nos virtutibus meruisse, quod

eorum commodum et honorem plus ceteris affectamus. Volentesque eis nostrum affectum

in effectu demonstrarc predictos cives Sfisatenses recepiraus et litteris presentibus recipimus

in nostrum protectioncm et graciam specialcm, talem videlicet, quod, in qnocumque loco

nostramm terrarum uaufragii periculum inciderint, omnia bona, que suis laboribus et

sumptibus de periculo maris vel flnminum quornmcunque eripuerint cessante cuiuslibet
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contradictiouis obstaeulo sibi integra remanebuut et quilibet eis ad taliura bonorum

erepcionem cooperaus pro sais laboribus et sumptibus recepta mercede graciosa nichil

amplius de bonis talibus usurpabit. Nullum etiaiu dictoruiu civium paciemur in nostris

terris pro delictis seu debitis alienis arrestari vel aliqualiter impediri uosque iupedimentum

eornndem civium nichil attemptabimus nisi preintimacione sex ebdomadarura honesta

preeunte. Preterea de mera liberalitate prefatis civibus indulsimns et presentibus litteris

indulgenius, quod aliqno ipsomm in nostris terris decedeute bona ipsius apud aliquem

honestum deposita per annum et diem integra conserveutur defnncti heredibus reddenda,

dummodo infra annum et diem superveuiant talia bona debite petituri. Hiis et aliis virtu-

tibus volentes illustrium principnm progenitorum nostrornm vestigia imitari prefatos cives

Sfisatenses prefatis graciis perpetno libertamus dantes eis has litteras nostri sigilli

muniraine roboratas in testimonium perpetue firmitatis. Datum Susati XII Kalendas

Februarii anDO dominiee incarnacionis millesimo trecentesimo octavo 1

).

667.

1309. Februar 5. BrettUttU Boleslaw und Heinrich, Herzotje von Schletien, verleihen ein

eon Hirer Groatmutttr Alenta von Pommern*) ererbtes Hau« dem St. Clareruti/t zu Breslau.

Original im StaaUarchit :u Bretlau, Clarenttift S. 41 mit dem Siegel Role*la«>* an gelhen Seiden/aden.

Avttug: Sommertberg, Scripture* rerum Sitetiacarum I 330 Vgt. Orinkagen, Schletitche Regetten II S. 84.

. . Nos Bolezlaus dei gratia et Henricus duces Slesie et domini Wratislavie . . .

monasterio sancte Clare in Wratislavia . . donamus . . unam curiam ex opposito domus

sancte Clare . . cum omni eo iure, quo . . . earn hereditaliter assecuti fuimus per obitum

dilectissime matertere nostre olim domine Alente ducisse Pomeranie ....
Actum et datum Wratislavie anno domini millesimo trecentesimo nono in die beate

Agate Virginia . . .

668.

1309. FebrtUtr 6. (IMracIutiu) Ruryermeister, Rath und Gemeine con Dirtchau rerpjiichten

tick nach Pfingtten Hire Stadt zu rerlamen und ohne Erlaubni$s det deuttelien Ordena in Preu*»en

nicht dorthin zuriickzukehren.

im Staattarchic zu Konigtberg Scbfd. 50 n. 84, mit drei Siegeleintchnitten, an dem ertten und dritten nock

die Pergamentttrei/en.

Qtdrvckt: Voigt, Codes diplomatic** Prutticm II 67 n. 117/. Preuti, Dirtchau'* Denlwurdigkeiten 63/64 DeiL IV,

Nos magister consilium, consules ac universitas opidanorum in Dirsovia constaro

eupimus universis et preseutibus publico protestamur, cum propter dampna gravia et

iniurias plurimas, que religiosis et honorabilibus dominis magistro et fratribus ordinis

sacre domus Theutunice in Pruscya in ilia dampnosa et miserabili discordia, que inter

eos et nos heu longo tempore perduravit, diuoscimur intulisse, omnes facultates rerum

et possessionum nostrarum ad satisfactiouem debitam non sufficiant quoquo raodo.

1) Cber da, Mr Bartholi, Soe*t 163. ») Sie tear eine Tochter Sambor* II.
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Auctoritate igitnr presentium et fide data nos universalitcr eonstringimus, quod imme-

diate post festum pentheeostes hoc anno fntnrum de opido Dirsovie conmnniter reeederous

nullo nnquam tempore intencione morandi in eis ad dictum opidnm vel terram Pomeranie

reditnri, nisi de dictornm magistri et fratrnm gracia et licencia speciali, ita tamen, quod

ad provincias alias et dictornm fratrnm terminos, civitates, villas et opida nobis sit

libernm nos transferre. In cnins facti evidenciam et roboris firmitatem presens scriptnm

venerabilinm virornm dominorum abatum (!) videlicet de Olyva et de Polplyn sigillis et

nostro sigillo proprio fecimus consignari. Nos vero abates (!) prefati ad peticionem

nniversitatis predicts sigilla nostra apponi fecimus presenti carte in testimonium omnium

premissorum. Datum anno domini M°. trecentesimo uouo proxima qninta feria post

festum purifieationis Marie virginis gloriose.

ceo

1309. Fehrtutr 24. Jif/nxetro. Adam, ehemah Palatin von Sckwcts, vmpriekt die Grenzcn

cwinchen Gondec: vnd dent Dor/e det Klonter* Bytemo Trzemncz cm renpectiren.

Original im Staattarcfiiv za /Wn, Koronotro X IS, an PergamenMreifeit Fragment de* paraMiirhat Siegeh: Kreuz

mit 2 Ankern : [S. A) do de Stoe (?), vndeutlicn.

Ahtckrijt ebendatellttt im Pririlegienlweli ron Korunou-o fol. 142.

Roborari seu perpetnari debet solempnis actio, ne periri valeat prolixi temporis

intervallo. Nos igitur Adam comes filing Pauli (|nondam palatinus existens in Swccz

constare cupimus tarn presentibus quam futuris preseutem paginam inspecturis, quod

ob remedium anime nostre progenitornmque nostrorum limitaciones seu gades inter